
Função Soldada Base Ins/Peri H. Extra Ad. Not. RSR Remuneração Grat DP Remuneração Grat Esp Rem Emb Rem Média

Comandante 9033,45 3613,38 9197,69 919,77 3794,05 R$26.558,33 3983,74 R$ 30.542,07 2596,08 R$ 33.138,15 R$ 31.840,11

Chefe de Máquinas 8119,66 3247,86 8267,29 826,73 3410,26 R$23.871,79 3580,74 R$ 27.452,53 2333,47 R$ 29.786,00 R$ 28.619,26

Imediato 7287,08 2914,83 7419,58 741,96 3060,58 R$21.424,03 3213,58 R$ 24.637,60 2094,20 R$ 26.731,80 R$ 25.684,70

Subchefe de Máquinas 6528,11 2611,24 6646,81 664,68 2741,81 R$19.192,65 2878,89 R$ 22.071,54 1876,08 R$ 23.947,62 R$ 23.009,58

Oficiais de Quarto 5586,49 2234,60 5688,06 568,81 2346,33 R$16.424,28 2463,63 R$ 18.887,91 1605,47 R$ 20.493,38 R$ 19.690,64

Eletricista 3755,58 1502,23 3823,87 382,39 1577,34 R$11.041,41 1656,20 R$ 12.697,62 1079,30 R$ 13.776,91 R$ 13.237,27

Função Soldada Base Ins/Peri H. Extra Ad. Not. RSR Remuneração Grat DP Remuneração

Comandante 9033,45 3613,38 9197,69 919,77 3794,05 R$26.558,33 3983,74 R$ 30.542,07

Chefe de Máquinas 8119,66 3247,86 8267,29 826,73 3410,26 R$23.871,79 3580,74 R$ 27.452,53

Imediato 7287,08 2914,83 7419,58 741,96 3060,58 R$21.424,03 3213,58 R$ 24.637,60

Subchefe de Máquinas 6528,11 2611,24 6646,81 664,68 2741,81 R$19.192,65 2878,89 R$ 22.071,54

Oficiais de Quarto 5586,49 2234,60 5688,06 568,81 2346,33 R$16.424,28 2463,63 R$ 18.887,91

Eletricista 3755,58 1502,23 3823,87 382,39 1577,34 R$11.041,41 1656,20 R$ 12.697,62

Função Soldada Base Ins/Peri H. Extra Ad. Not. RSR Remuneração

Comandante 9033,45 3613,38 9197,69 919,77 3794,05 R$26.558,33

Chefe de Máquinas 8119,66 3247,86 8267,29 826,73 3410,26 R$23.871,79

Imediato 7287,08 2914,83 7419,58 741,96 3060,58 R$21.424,03

Subchefe de Máquinas 6528,11 2611,24 6646,81 664,68 2741,81 R$19.192,65

Oficiais de Quarto 5586,49 2234,60 5688,06 568,81 2346,33 R$16.424,28

Eletricista 3755,58 1502,23 3823,87 382,39 1577,34 R$11.041,41

Remuneração 2021 Embarcações AHTS, SDSV, RSV, WSV, MPSV, Sísmico, Flotel, Construção

Remuneração 2021 Embarcações com DP 

Remuneração 2021 Embarcações sem DP



PERIODO NA EMPRESA PERCENTUAL

Com 1 ano e menos de 2 anos de empresa 5%

Com 2 anos e menos de 3 anos de empresa 6%

Com 3 anos e menos de 4 anos de empresa 7%

Com 4 anos e menos de 5 anos de empresa 8%

Com 5 anos e menos de 6 anos de empresa 9%

Com 6 anos e menos de 7 anos de empresa 10%

Com 7 anos e menos de 8 anos de empresa 11%

Com 8 anos e menos de 9 anos de empresa 12%

Com 9 anos e menos de 10 anos de empresa 13%

Com 10 anos e menos de 11 anos de empresa 14%

Com 11 anos e menos de 12 anos de empresa 15%

Com 12 anos e menos de 13 anos de empresa 16%

Com 13anos ou mais de empresa 17%

ABONO PECUNIÁRIO

PERIODO NA EMPRESA PERCENTUAL

Com 1 ano e menos de 2 anos de empresa 9%

Com 2 anos e menos de 3 anos de empresa 18%

Com 3 anos e menos de 4 anos de empresa 27%

Com 4 anos e menos de 5 anos de empresa 36%

Com 5 anos e menos de 6 anos de empresa 45%

Com 6 anos e menos de 7 anos de empresa 54%

Com 7 anos e menos de 8 anos de empresa 63%

Com 8 anos e menos de 9 anos de empresa 72%

Com 9 anos e menos de 10 anos de empresa 81%

Com 10 anos e menos de 11 anos de empresa 90%

Com 11 anos e menos de 12 anos de empresa 99%

Com 12 anos ou mais de empresa 108%

BÔNUS POR TEMPO DE EMPRESA


